РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

 СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ БЕРЁЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СОЛОНЕШЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

( десятая сессия седьмого созыва)

----------------------------------------------------------------------------------------------------

РЕШЕНИЕ

от «18» декабря  2018 г.  №  40

с. Берёзовка

О внесении изменений и дополнений в

решение  Совета народных депутатов

Берёзовского сельсовета от 30.10.2017 № 31

«Об утверждении Положения об

административной комиссии при

администрации Берёзовского сельсовета»

           В соответствии с Законом Алтайского края от 31 января 2018 года N 4-ЗС

О внесении изменений в статью 2 закона Алтайского края от 10.03.2009 № 12 -ЗС

"О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями

в области создания и функционирования административных комиссий при

местных администрациях", руководствуясь Уставом муниципального образования

Берёзовский сельсовет  Солонешенского района Алтайского края, во исполнение

протеста прокуратуры Солонешенского района от 09.11.2018 № 02-39-2018,  Совет

народных депутатов Берёзовского сельсовета

РЕШИЛ:

      1. Внести изменения и дополнения в  решение  Совета народных депутатов

Берёзовского сельсовета от 30.10.2017 № 31 «Об утверждении Положения об

административной комиссии при администрации Берёзовского сельсовета».

      1.1. абзац 1 пункта  4.4  статьи  4 Положения  «Порядок образования и

деятельности административной комиссии» изложить в следующей редакции:

- абзац 1 пункта  4.4.   «Административная комиссия формируется сроком на 5 лет.».

2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  постоянную

комиссию по бюджету и вопросам местного самоуправления (Антонова В.С.)

Председатель СНД

Берёзовского сельсовета                                                                 Н.Н. Зюзюкова